
UCHWAŁA NR XXVI/184/2012
RADY MIASTA JASTARNIA

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie Na podstawie art. 6 r. ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), Rada Miasta Jastarnia 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miasta Jastarnia w zamian za uiszczoną 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną dalej „opłatą”. 

§ 2. 1. Treść uchwały pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w ustawie: 

1) o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996r., 

2) o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001r., 

3) o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym z dnia 29 lipca 2005r., 

2. Pod pojęciem użytym w uchwale należy rozumieć: 

1) nieruchomość - zgodnie z art. 46 § 1 kodeksu cywilnego, 

2) mieszkańca - osobę przebywającą, niezależnie od czasu przebywania na nieruchomości położonej 
w Gminie i wytwarzającej, podczas tego przebywania odpady, z wyłączeniem przebywania uznanego na 
podstawie odrębnych uregulowań za przebywanie związane z działalnością w charakterze przedsiębiorcy; 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe – wyselekcjonowana z odpadów komunalnych frakcja odpadów 
pochodząca z remontów i rozbiórek niewymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót 
budowlanych, niezawierająca odpadów niebezpiecznych, 

4) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów – gromadzenie i przekazywanie do odbierania 
w przystosowanych do tego pojemnikach odpadów wymienionych w § 4 ust. 2 niniejszej uchwały, pod 
warunkiem, że masa odpadów innych niż przewidziana dla danego pojemnika nie przekracza 5 % ogólnej 
masy odpadów w danym pojemniku. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną opłatę odbierane będą od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy powstałe w gospodarstwach domowych: 

1) komunalne odpady zmieszane w ilości do 120 dm3 /miesiąc/ mieszkańca, 

2) odpady, o których mowa w § 4 ust. 2 – w każdej ilości, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31 grudnia 2012 r.

Poz. 4604



2. W zamian za uiszczoną opłatę odbierane będą od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy powstałe na nich: 

1) komunalne odpady zmieszane w ilości określonej w deklaracji właściciela nieruchomości 

2) odpady, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1) – 7) oraz 9) i 10) – w każdej ilości, 

§ 4. 1. Odpady komunalne zmieszane gromadzone przez właścicieli nieruchomości zgodnie z zasadami 
określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Jastarnia będą od nich obierane 
w sposób określony w ust. 3. 

2. Selektywnie zbierane odpady komunalne gromadzone przez właścicieli nieruchomości zgodnie 
z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Jastarnia będą od 
nich obierane według podziału na następujące frakcje w sposób określony w ust. 3: 

1) szkło, 

2) papier, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) metale oraz opakowania wielomateriałowe, 

5) komunalne odpady zielone ulegające biodegradacji, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, a także zużyte opony, 

8) powstające w gospodarstwach domowych przeterminowane leki i chemikalia 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w gospodarstwach domowych, 

10) popioły i żużel pochodzące z urządzeń grzewczych. 

3. Sposób i częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości określa załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. W ramach opłaty przedsiębiorca wpisany do rejestru działalności regulowanej, z którym gmina 
podpisała umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów zobowiązany jest do zaopatrywania właścicieli 
nieruchomości w worki na odpady zbierane selektywnie i do odbioru tych odpadów. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, dotyczy: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej - jednego worka tygodniowo na każdy rodzaj odpadów zbieranych 
selektywnie, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1) -5) przypadającego na jeden samodzielny lokal 
mieszkalny, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2) dla zabudowy wielorodzinnej – jednego zestawu worków tygodniowo na każdy rodzaj odpadów zbieranych 
selektywnie, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1) -5) przypadającego na jeden budynek mieszkalny, 
z zastrzeżeniem ust. 3. Zestaw worków należy dostosować do liczby osób zamieszkujących w budynku, 
z zastrzeżeniem ust. 3. 

3) dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy jednego zestawu worków tygodniowo na każdy 
rodzaj odpadów zbieranych selektywnie, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1) -5). Zestaw worków należy 
dostosować do ilości odpadów określonej w deklaracji właściciela nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Dostarczenie kolejnego worka danego rodzaju przez przedsiębiorcę w ramach opłaty, nastąpi po 
przekazaniu zapełnionego worka do odbioru. 

4. Obowiązek zaopatrywania nieruchomości w zestaw worków na odpady zbierane selektywnie 
w przypadku zabudowy wielorodzinnej w ilości jednego zestawu dla każdego budynku uważa się za spełniony 
również w przypadku, gdy z jednego zestawu korzystają sąsiadujące ze sobą budynki na tej samej 
nieruchomości lub na sąsiadujących nieruchomoś-ciach, o ile dla budynków tych wyznaczono wspólne miejsce 
gromadzenia odpadów zmieszanych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4604



5. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą dodatkowo poza ustalonym 
harmonogramem odbioru odpadów bezpośrednio z nieruchomości bezpłatnie przekazywać odpady zbierane 
selektywnie, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1) -10) do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ( 
PSZOK) lub innego punktu zbiórki wskazanego przez gminę. 

6. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy mogą dodatkowo poza ustalonym 
harmonogramem odbioru odpadów bezpośrednio z nieruchomości bezpłatnie przekazywać odpady zbierane 
selektywnie, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 1) - 7) oraz 9) i 10) do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych ( PSZOK) wskazanego przez gminę. 

7. Przedsiębiorca wpisany do rejestru działalności regulowanej, z którym gmina podpisała umowę na 
odbieranie i zagospodarowanie odpadów dokonuje odbioru odpadów wielkogabarytowych i zużytych opon 
w ramach opłaty za gospodarowanie odpadów nie rzadziej niż cztery razy w roku zgodnie z uzgodnionym 
z gminą harmonogramem. 

§ 6. Burmistrz Jastarni podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miasta Jastarnia 
oraz w Informatorze Miejskim harmonogram odbioru komunalnych odpadów przez przedsiębiorcę wpisanego 
do rejestru działalności regulowanej, z którym gmina podpisała umowę na odbieranie i zagospodarowanie 
odpadów od właścicieli nieruchomości. 

§ 7. 1. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ( PSZOK), znajdującym się na terenie 
gminy, ustawia się odpowiednio oznakowane zasobniki/pojemniki/kontenery/worki na poszczególne frakcje 
odpadów komunalnych. Użytkownicy zobowiązani są do korzystania z nich zgodnie z przeznaczeniem. 

2. Burmistrz Jastarni podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miasta Jastarnia oraz 
w Informatorze Miejskim lokalizację PSZOK, wykaz odbieranych w nim frakcji odpadów oraz dni i godziny, 
w których można oddać odpady. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jastarnia. 

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Ustalenia powyższej uchwały obowiązują od dnia 1 maja 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Jastarni 

Wojciech Kohnke

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4604



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXVI/184/12 

Rady Miasta Jastarni 
z dnia 29.10. 2012 roku 

 
Frakcja odpadów 

komunalnych  
Sposób gromadzenia / odbioru  Minimalna cz ęstotliwo ść zbiórki  

 nieruchomości 
na  których 

zamieszkują 
mieszkańcy 

nieruchomości 
na  których nie 
zamieszkują 
mieszkańcy 

nieruchomości na  
których 

zamieszkują 
mieszkańcy 

nieruchomości na  których nie 
zamieszkują mieszkańcy 

  wrzesień 
– maj 

czerwiec 
- sierpień 

wrzesień 
– maj 

czerwiec - sierpień 

Zmieszane odpady 
komunalne 

pojemniki / bezpośrednio z 
nieruchomości 

1 x 2 
tygodnie 

1 x 
tydzień 

1x 
tydzień 

2 x tydzień 

worki / bezpośrednio z nieruchomości 1 x tydzień 1x tydzień  
 
Szkło Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych 
W godzinach otwarcia punktu 

worki / bezpośrednio z nieruchomości 1x  tydzień 1x tydzień  
 
Papier Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych 
W godzinach otwarcia punktu 

worki / bezpośrednio z nieruchomości 1x  tydzień 1x  tydzień  
Tworzywa sztuczne 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych 

W godzinach otwarcia punktu 

worki / bezpośrednio z nieruchomości 1x  tydzień 1x  tydzień Metale oraz 
opakowania 
wielomateriałowe Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych 
W godzinach otwarcia punktu 

worki / bezpośrednio z nieruchomości 1x  tydzień 1x  tydzień Komunalne odpady 
zielone ulegajace 
biodegradacji Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych 
W godzinach otwarcia punktu 

Zużyty sprzęt 
elektryczny i 
elektroniczny oraz 
akumulatory i 
świetlówki 

 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych 

 
W godzinach otwarcia punktu 

„wystawka”/  bezpośrednio z 
nieruchomości 

4 x rok zgodnie z opublikowanym harmonogramem - na 
zgłoszenie 

Meble i inne odpady 
wielkogabarytowe 
oraz zużyte opony Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych 
W godzinach otwarcia punktu 

Powstajace w 
gospodarstwach 
domowych zużyte 
leki 

Pojemnik 
ustawiony w 

aptece 

 
Nie dotyczy 

 
W godzinach otwarcia apteki 

Powstajace w 
gospodarstwach 
domowych zużyte 
chemikalia 

Punkt 
Selektywnej 

Zbiórki 
Odpadów 

Komunalnych 

 
 

Nie dotyczy 

 
 

W godzinach otwarcia punktu 

pojemniki / bezpośrednio z 
nieruchomości 

Na zgłoszenie Odpady budowlane i 
rozbiórkowe 
powstajace w 
gospodarstwach 
domowych 

 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych 

 
W godzinach otwarcia punktu 

pojemniki / bezpośrednio z 
nieruchomości 

1x  tydzień 1x  tydzień Popioły i żużle z 
urządzeń 
grzewczych Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych 
W godzinach otwarcia punktu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4604


		2012-12-31T13:54:54+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




